
Tarifblatt Holzkirchner Gas-16:  

gültig ab 01.01.2024 

Dieser Tarif gilt nur innerhalb der Marktgemeinde Holzkirchen 

I. Preis(e) bei Vertragsbeginn  Grundpreis (netto)  Arbeitspreis (netto) 
(Euro/Monat)   (Cent/kWh) 

HK-G 16 mini    8,54 (7,98)   11,77 (11,00) 
(ab ca. 4.500 bis ca. 15.000 kWh pro Jahr) 

HK-G 16 medi    10,79 (10,08)   11,59 (10,83) 
(ab ca. 15.001 bis ca. 54.000 kWh pro Jahr) 

HK-G 16 maxi    18,89 (17,65)   11,41 (10,66) 
(ab ca. 54.001 bis ca. 102.000 kWh pro Jahr) 

Die Abrechnung erfolgt besttariflich, d. h. unser Abrechnungssystem berechnet automatisch den für Sie  
günstigsten Tarif. 

II. Vertragslaufzeit 

 erstes Vertragsjahr endet am 31. Dezember des Jahres des Vertragsschlusses, die folgenden 
Vertragsjahre enden ebenfalls immer zum 31.12. des laufenden Jahres 

III. Vertragsverlängerung 

  automatische Vertragsverlängerung     um jeweils 1 Jahr  

IV.  Preisänderungen  

 allgemeine Preisanpassungsregelungen für unbestimmte Laufzeit  

V.  Dauer der Kündigungsfrist zum Laufzeitende 

    1 Monat    

VI. Der Arbeitspreis beinhaltet die gesetzliche Erdgassteuer, Umsatzsteuer, CO2-Steuer, 
Bilanzierungsumlage SLP sowie die Gasspeicherumlage § 35 a EnSiG 

Der rückwirkende Beschluss der Bundesregierung vom 7. Oktober 2022 mit der zeitlich begrenzten 
Reduzierung der Umsatzsteuer auf 7 % ist berücksichtigt.  
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Banken in Holzkirchen 
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